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Vorbemerkung 

Die Berichterstatter beurteilten zum 20, April 1971 den Wachstums 

stand von Spargel, Frühkohlrabi, Kopfsalat und Frühjahrsspinat im 

Durchschnitt des Bundesgebietes mit den Noten 2,6 bzw. 2,7 als 

mittel bis gut. Auf die Berechnung der Durchschnitterträge muß 

verzichtet werden, da nur die Hälfte der eingegangenen Meldungen 

diesbezügliche Angaben enthielt, die als Berechnungsgrundlage je¬ 

doch nicht ausreichen. 
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1. Wachstumstand und voraussichtlicher 

Noten: 1 = sehr gut, 2 = gut, 3 = mittel, 

Lfd. 
Nr. 

Land 

Spargel 

Note 

Frühkohlrabi 

Note 

Voraussicht¬ 
licher 

Hektarertrag 

dz 

1 Schleswigs-Holstein 
2 1970 

3 Hamburg 

4 1970 

5 Niedersachsen 
6 1970 

7 Bremen 
8 1970 

9 Nordrhein-Westfalen 
10 1970 

11 Hessen 
12 1970 

13 Rheinland-Pfalz 
14 1970 

15 Baden-Württemberg 
16 1970 

17 Bayern 
18 1970 

19 Saarland 
20 1970 

21 
22 

23 
24 

Berlin (West)' 
1970 

Bundesgebiet 
1970 

1) 

3,5 

2,6 
3,1 

2,3 
3,1 

2,8 
3,2 

2,5 
2,9 

2,6 
3,1 

2,7 
3,1 

2,7 
2,6 

3,0 
3,0 

2,6 

3,2 

2,7 
3,4 

2,6 
3,4 

3,0 
3,4 

2,7 
3,2 

2,8 
3,4 

2,7 
3,3 

2,4 
3,0 

2,6 

2,7 

220,3 

130,8 
125,7 

247,6 
210,3 

153,4 
148,3 

191.5 
194.5 

154,5 
146,1 

149,1 
114,4 

133,2 

1) Ohne Schleswig-Holstein. 
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Hektarertrag von Gemüse im April 

4 * gering, 5 = sehr gering 

Frühjahrskopfsalat Fruhjahrsspinat 

Lfd. 
Nr. Note 

Voraussicht¬ 
licher 

Hektarertrag 
Note 

Voraussicht¬ 
licher 

Hektarertrag 
dz dz 

3,0 

2,9 
3,3 

2,6 
3,4 

2,9 
3,4 

2,4 
3,0 

2,6 
3,2 

2,7 
3,3 

2,2 
3,0 

2,4 

2,6 

171,9 

132,5 
119,9 

207,9 
234,6 

150,9 
132,4 

197,2 
205,0 

137,8 
124,0 

131,2 
117,1 

145,8 

3,1 

2,5 
3,1 

2,8 
3,7 

2,9 
3,1 

2,7 
2,7 

2,8 
3,2 

2,7 
3,1 

2,3 
2,9 

2,6 

2,7 

199,0 

115,0 
116,1 

137,7 
147,5 

132,8 
119,1 

150,0 
131,2 

94.2 
75.2 

116,6 
113,8 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10 

11 
12 

13 
14 

15 
16 

17 
18 

19 
20 

21 
22 

23 
24 



2. Länderergebnisse von 

Erntevor 

Adventswirsing 

Ertrag 
je 

Hektar 
_dz 

Ernte 
menge 

1 Schleswig-Holstein 
2 1970 

3 Hamburg 
4 1970 

3 Niedersachsen 
6 1970 

7 Bremen 
8 1970 

9 Nordrhein-Westfalen 
10 1970 

129 167,7 21 634 
197 202,0 39 794 

11 Hessen 
12 1970 

13 Rheinland-Pfalz 
14 1970 56 165,3 9 201 

15 Baden-Württemberg 
16 1970 

17 Bayern 
18 1970 

19 Saarland 
20 1970 

2 125,2 278 
3 126,3 353 

21 Berlin (West) 
22 1970 
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überwinternden Gemüsearten 

Schätzung 

Winterkopfsalat Winterspinat 

Lfd. 
Er. Fläche 

Ertrag 
je 

Hektar 

Ernte- 
menge 

Fläche 
Ertrag 

je 
Hektar 

Ernte¬ 
menge 

ha dz ha dz 

5 
4 

159 
179 

115,4 18 034 5 
110,6 19 805 6 

7 
8 

169^5 1 526 154 122)3 16 395 
9 

10 

11 
12 

2 106,0 
. 516 

264 559 
152,4 48 214 15 
154,6 55 511 14 

29 
59 

212,8 6 192 
264,0 10 245 

557 
147 

138.3 49 400 15 
140.4 20 583 16 

17 
18 

0 107,8 31 
0 111,2 29 

5 119,6 
6 110,5 

588 19 
646 20 

5 79,8 
5 64,0 

212 21 
331 22 
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